
 

 

UCHWAŁA NR VIII/52/24 

RADY GMINY ORCHOWO 

z dnia 7 października 2024 r. 

w sprawie poboru podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego 

w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 

za inkaso oraz ustalenia terminów wpłat rat podatków przez inkasentów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t. jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.  

o podatku rolnym (t. jedn. Dz. U. z 2024 r. , poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 

o podatku leśnym (t. jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 888z późn. zm.) oraz art. 9, art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t. jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 2383 z późn. zm.), Rada 

Gminy Orchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Orchowo pobór w drodze inkasa od osób fizycznych podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego, w tym także podatku pobieranego w formie łącznego 

zobowiązania pieniężnego. 

§ 2. Na inkasentów podatków, o których mowa w § 1 wyznacza się sołtysów poszczególnych sołectw 

położonych na terenie Gminy Orchowo: 

1) Sołectwo Bielsko – Tomczak Tomasz; 

2) Sołectwo Linówiec – Wojciechowska Bogusława; 

3) Sołectwo Myślątkowo – Chmielarczyk Bogdan; 

4) Sołectwo Orchowo – Horbiński Jan; 

5) Sołectwo Orchówek – Nowicka Milena; 

6) Sołectwo Osówiec –  Szczepański Ryszard; 

7) Sołectwo Różanna – Sytek Jan; 

8) Sołectwo Skubarczewo – Jakubiak Natalia; 

9) Sołectwo Słowikowo – Majchrzak Bartosz; 

10) Sołectwo Szydłówiec - Andrzejewska Anna; 

11) Sołectwo Wólka Orchowska – Bernaś Henryka. 

§ 3. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia należności 

bezpośrednio na właściwy rachunek bankowy Urzędu Gminy Orchowo. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5% od sumy zainkasowanych wpłat. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 października 2024 r.

Poz. 8178



§ 5. Ustala się termin płatności przez inkasentów poszczególnych rat podatku na trzeci dzień roboczy 

występujący po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata należności z tytułu 

podatku powinna wystąpić. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VII/47/24 Rady Gminy Orchowo z dnia 26 września 2024 roku w sprawie 

poboru podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz ustalenia terminów wpłat rat podatków przez 

inkasentów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r., poz. 7972). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orchowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Orchowo 

(-) Janina Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8178


		2024-10-10T12:14:24+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




